Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

               №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           18.04.2013г.    №   246
г. Мариинский  Посад

О добровольческой акции
«Весенняя неделя Добра - 2013»
в Мариинско-Посадском районе
В целях реализации мероприятий республиканской целевой программы «Молодежь Чувашской Республики: 2011-2020 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 сентября 2008 г. № 277 и в связи с участием  в республиканских мероприятиях Всероссийской добровольческой акции «Весенняя неделя Добра - 2013», вовлечения большего числа граждан всех возрастов в добровольное участие в весенних социально-значимых действиях, пропаганды и распространения позитивных идей добровольного служения обществу   п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики с 22 по 29 апреля 2013 года добровольческую акцию «Весенняя неделя Добра».

2. Утвердить координационный комитет по организации проведения в районе добровольческой акции (приложение №1).

3. Отделу информатизации администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики открыть тематический баннер «Весенняя неделя Добра-2013».

4. Отделу образования и молодежной политики, отделу культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики обеспечить:

- проведение в образовательных учреждениях района, учреждениях культуры, досуга и спорта района акции «Весенняя неделя Добра - 2013»;

- размещение на сайте администрации Мариинско-Посадского района информации о проведенных мероприятиях.

5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Мариинско-Посадского района, руководителям предприятий, учреждений, организаций и учебных заведений:

- разработать конкретные планы организации и проведения мероприятий с отражением видов работ, объемов, сроков и ответственных исполнителей и принять действенные меры по четкой организации планируемых мероприятий;

- о проведенных мероприятиях незамедлительно представлять информацию в отдел информатизации администрации Мариинско-Посадского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на   заместителя главы     по    социальным      вопросам     администрации  Мариинско-Посадского   района К.Н. Федорову.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района
Ю.Ф. Моисеев
Приложение №1

Координационный комитет
 по организации проведения в районе добровольческой акции

«Весенняя неделя добра».

	Федорова К.Н
	-
	Заместитель главы администрации  по социальным вопросам  администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (председатель координационного комитета);

	Давыдова Н.В.

Шалахманова Л.А.
	-

-
	начальник отдела образования и молодежной политики  администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (заместитель председателя координационного комитета);
начальник отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района (заместитель председателя координационного комитета);

	Камбулова Д.М.
	-
	ведущий специалист-эксперт по делам молодежи отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (секретарь координационного комитета);

	Борисов А.Н.
	-
	Начальник отдела информатизации администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

	Филинов Г.М.
	-
	заведующий сектором физической культуры, спорта и туризма администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

	Васильева Е.Н.
	-
	ведущий специалист – эксперт по охране окружающей среды отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

	Кулигина С.В.
	-
	главный редактор районной газеты «Наше слово» (по согласованию);

	Тарасова Н.Н.
	-
	директор Центра социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов (по согласованию)